
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета 

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», НПК и предметно-

проблемной комиссией по специальности «Стоматология»  в дистанционной форме на 

платформе «Microsoft Teams» 

Протокол № 51, от 27 октября 2021г. 

 

         По вопросу: Встреча членов Ученого совета факультета со студенческим активом. 

Кураторство учебных групп, заслушав  информацию декана стоматологического 

факультета, проф. Салеева Р.А., зам.декана Голубеву Е.Б. ;  Ученый совет  

стоматологического факультета постановляет: утвердить предложенный состав 

кураторов и тьютеров групп по стоматологическому факультету на 2021-2022гг.: 

Кураторы: 

4102-асс. кафедры стоматологии детского возраста Саматова Равиля Зиннуровна; 

4101- асс.кафедры ЧЛХ и ХС Нестерова Елена Евгеньевна; 

4103- доцент кафедры ортопедической стоматологии Юдина Гузель Нургаязовна; 

4104- доцент кафедры ЧЛХ и ХС Гришин Петр Олегович. 

Актив факультета: 

- администратор Лисюкова Регина Николаевна (4401); 

 

Старосты 1 курса 2021-2022 уч.год: 

4101 - Гаязетдинов Ранель Ильдарович; 

4102 - Шайдуллина Ангелина Романовна; 

4103 - Молошникова Владислава Анатольевна; 

4104 - Сафиуллина Зиля Айдаровна 

Староста потока Сафиуллина Зиля Айдаровна. 

 

По вопросу: Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по 

специальности «Стоматология» (докладывают авторы пособий), заслушав  доцента 

Мубаракову Л.Н. Ученый совет  стоматологического факультета постановляет: 

рекомендовать для утверждения на ЦКМС и издания типографским способом 

представленные издания: 

- «Хирургическая стоматология и челюстно-лицевая хирургия: учебно-методическое 

пособие для аспирантов (специальность «Стоматология» 14.01.14)»; авторы: Мубаракова 

Л.Н., Салеев Р.А., Ксембаев С.С., Иванов О.А., Мартьянова М.В., Ширяк Т.Ю. Рецензенты: 

профессор кафедры стоматологии детского возраста ФГБОУ ВО КГМУ МЗ РФ, д.м.н. 

Мамаева Е.В.; заведующий кафедрой челюстно-лицевой хирургии и хирургической 

стоматологии КГМА-филиал ФГБОУ ДПО РМАНПО МЗ РФ, к.м.н., доцент Нестеров О.В. 

- «Местное обезболивание и анестезиология в стоматологии: учебное пособие для 

обучающихся стоматологического факультета», авторы: Мубаракова Л.Н., Салеев Р.А., 

Ксембаев С.С., Иванов О.А., Мартьянова М.В., Ширяк Т.Ю. Рецензенты: профессор кафедры 

стоматологии детского возраста ФГБОУ ВО КГМУ МЗ РФ, д.м.н. Мамаева Е.В.; заведующий 

кафедрой челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии КГМА-филиал 

ФГБОУ ДПО РМАНПО МЗ РФ, к.м.н., доцент Нестеров О.В. 

 

        

       По вопросу: Разное,  заслушав  информацию декана стоматологического факультета, 

проф. Салеева Р.А., Ученый совет  стоматологического факультета постановляет : 

- утвердить даты экзамена по специальности «Гигиенист стоматологический» 

в симуляционной поликлинике КГМУ: 30.10.2021г 09:00.  

 

   По вопросу: Разное. «Утверждение отчета по летней производственной практике студентов 

2,3,4 курса стоматологического факультета», заслушав сводный ответственного за 

практику на  стоматологическом факультете ассистента Нестерову Елену Евгеньевну, 

информацию декана Салеева Р.А., Ученый совет стоматологического факультета  

постановляет:  

- «утвердить» отчет по летней производственной практике студентов 2,3,4 курса 

стоматологического факультета». 



 

По вопросу: Утверждение тем диссертационных работ аспирантов 1-ого года обучения,  

заслушав  информацию декана стоматологического факультета, проф. Салеева Р.А., 

Ученый совет  стоматологического факультета постановляет : 

- провести заседание НПК 01.11.2021г. в дистанционной форме на платформе 

«Microsoft Teams». 

 

 

Председатель Совета, декан факультета, проф.                                                   Салеев Р.А.  

Секретарь Совета, к.м.н.                                                                              Абдрашитова А.Б.  


